
 会津商工信用組合  

 

 
 
 

お客様各位 

 

平素より、会津商工信用組合に対しまして、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、会津商工信用組合では、令和７年７月２８日（月）より、下記のとおり手数料を

改定させていただきます。（抜粋） 

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

令和７年５月   

会津商工信用組合 

 

                              令和７年７月２８日より適用 

【電信・文書】 

種別 

手数料 

電信 文書 

当組合 他行あて 他行あて 

店頭 
組 合 員 110 円 660 円 660 円 

非組合員 550 円 880 円 880 円 

 

 

【円貨両替・多硬貨入出金手数料】 

種別 
手数料 

しんくみメンバーズ しんくみメンバーズ以外 

1 枚～10 枚 無料 無料 

11 枚～500 枚 330 円      550 円 

501 枚～1,000 枚 660 円 1,100 円 

以降 500 枚毎 330 円加算 550 円加算 

 

 

【その他】 

種別 手数料 

預金通帳・預金証書再発行手数料（注 1） 1 件につき 1,100 円 

キャッシュカード新規発行手数料（ＩＣキャッシュカードへの切替を含む）  1 件につき 無料 

キャッシュカード・ローンカード再発行手数料（注 1）（注 2） 1 件につき 1,100 円 

夜間金庫使用料 年間 11,000 円 

貸金庫使用料 年間 11,000 円 

給与振込に関する取扱手数料（他金融機関を除く） 1 件につき 無料 

取引履歴明細書作成発行手数料（過去 10 年以内に限る）（注 3） 1 件につき 2,200 円 

破産管財人等特殊口座開設手数料（注 4） 1 件につき 11,000 円 

（注1） 戸籍の移動による場合や、当組合の都合による移管の場合は無料となります。 

（注2） 事故防止の観点から暗証番号を変更したい旨のお申し出の場合は再発行手数料は無料となります（生年

月日、電話番号、車輛番号、地番、その他推測されやすい番号を使用していた場合）。 

（注3） 預金取引の場合は１口座１件、融資取引の場合は１契約１件となります。 

（注4） 新規口座開設及び既存口座の名義変更も対象となります。 

 
※ご不明な点は最寄りの営業店又は渉外担当者へお問い合わせください。 

 


